

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» апреля 2024 года

№ 291

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 29 декабря 2023 г. № 1441

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 23 сентября 2022 г. № 184 «О проведении частичной мобилизации на территории Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей», администрация округа постановляет:

- 1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 29 декабря 2023 г. № 1441 (далее Порядок), следующие изменения:
 - 1.1. пункт 2.1. Порядка изложить в следующей новой редакции:
- «2.1. Организация бесплатного питания за счет бюджетных ассигнований бюджета Пильнинского муниципального округа Нижегородской области предоставляется следующим категориям:
- -обучающимся 1-4-х классов, включая льготные категории обучающихся, получающим начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях;
- -детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях Пильнинского муниципального округа;
- -детям с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями на дому, (в том числе с возможностью замены бесплатного питания денежной компенсацией).
- обучающихся с OB3, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, которые обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, кроме детей, находящихся на индивидуальном обучении (на дому) (за счет субвенции из областного бюджета);
- предоставление бесплатного горячего питания обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, а так же обучающихся по образовательным программам начального общего образования при посещении группы продленного дня, родители (законные представители) которых, мобилизованы в установленном законом порядке, заключивших в порядке, установленном министерством социальной политики Нижегородской области, социальный военный контракт, а так же лиц заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денафикации Украины, или заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы в целях участия в специальной военной операции (далее –СВО) через пункт отбора на военную службу по

контракту Нижегородской области, а также принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации и членов их семей. Данные меры поддержки так же распространяются на участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денафикации Украины либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в ходе СВО по демилитаризации и денафикации Украины».

- 2. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить официальное опубликование в газете «Сельская Трибуна» и размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления округа.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодёжной политики и спорта администрации округа А.А.Клинцеву.

Глава местного самоуправления округа

С.А. Бочканов